1

英大泰和财产保险股份有限公司
2018 年第 3 季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称公

司）2018 年第 3 季度关联交易合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2018 年第 3 季度，公司与关联方之间的关联交易合计

5.5717 亿元，公司销售保险产品金额约为 2.0927 亿元；保险

经纪业务手续费支出金额约为 0.2182 亿元；其他关联交易金

额约为 3.2609 亿元（其中委托管理费及资金运用为 3.0816

亿元，再保险分出业务 0.0466 亿元，外包服务费 0.0475 亿

元，运维服务费及系统建设费 0.0743 亿元，设备购置费

0.0108 亿元）。具体情况见附件。

二、本年度各类关联交易累计金额

单位：亿元

关联交易类别 本年度累计金额

销售保险产品 41.8627
保险经纪业务手续费 6.0536

其他事项 7.9511
总计 55.8675

三、统一交易协议执行情况

截至 2018 年第 3 季度，公司在内部程序、关联方、重

大关联交易和关联交易价格等方面，严格按照《英大财险关

2

联交易统一协议》执行，经内部授权程序进行决策，执行情

况良好。

附件：英大财险 2018 年第 3 季度关联交易明细表

3

附件：

英大财险 2018 年第 3 季度关联交易明细表
公司名称：英大泰和财产保险股份有限公司 单位：亿元

序号 交易时间 交易对象 关联关系
关联交易内容

交易金额
类型 交易概述

1 2018 年第三季度 国网河北省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.080591116700000

2 2018 年第三季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.006892688400000

3 2018 年第三季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.039747718900000

4 2018 年第三季度 内蒙古电力(集团)有限责任公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.006765925600000

5 2018 年第三季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.071496385700000

6 2018 年第三季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.036250136100000

7 2018 年第三季度 国网湖南省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.042769170400000

8 2018 年第三季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.111155184800000

9 2018 年第三季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.004549375600000

10 2018 年第三季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.081352784100000

11 2018 年第三季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.193628149300000

12 2018 年第三季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.000031981200000

13 2018 年第三季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.029563643400000

14 2018 年第三季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.335353813300000

15 2018 年第三季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.111117261300000

16 2018 年第三季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.078955501700000

4

17 2018 年第三季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.051301727700000

18 2018 年第三季度 中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.001814705100000

19 2018 年第三季度 国网江西省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.003372051100000

20 2018 年第三季度 国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.068199219500000

21 2018 年第三季度 国网宁夏电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.000154204300000

22 2018 年第三季度 国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.133319607000000

23 2018 年第三季度 国网英大国际控股集团有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.012193503000000

24 2018 年第三季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.197671065800000

25 2018 年第三季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.196176122700000

26 2018 年第三季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.066765130600000

27 2018 年第三季度 国家电网有限公司
母公司之母公

司
保费收入 车险、非车险 0.005003617800000

28 2018 年第三季度 国网电子商务有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001337919900000

29 2018 年第三季度 山东电工电气集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000663523300000

30 2018 年第三季度 国网经济技术研究院有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000333143200000

31 2018 年第三季度 中国电力技术装备有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001359351300000

32 2018 年第三季度 国家电网公司直流建设分公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000090985400000

33 2018 年第三季度 国网通用航空有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.003120288700000

34 2018 年第三季度 国网物资有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001304073400000

5

35 2018 年第三季度 国网技术学院
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001870036800000

36 2018 年第三季度 国网中兴有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.003565546100000

37 2018 年第三季度 全球能源互联网研究院有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000485417500000

38 2018 年第三季度 国网能源研究院有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000598489000000

39 2018 年第三季度 国家电网公司信息通信分公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000308689400000

40 2018 年第三季度 国家电网公司高级培训中心
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000670799600000

41 2018 年第三季度 许继集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001655073000000

42 2018 年第三季度 中国电力科学研究院有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.004369802600000

43 2018 年第三季度 国网内蒙古东部电力有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.020411883200000

44 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000481776100000

45 2018 年第三季度 国家电网公司客户服务中心
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000077550600000

46 2018 年第三季度 国网新疆电力公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.006155248200000

47 2018 年第三季度 英大传媒投资集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.001887533600000

48 2018 年第三季度 国网电动汽车服务有限公司 受母公司之母 保费收入 车险、非车险 0.018333340900000

6

公司控制

49 2018 年第三季度
南瑞集团有限公司（国网电力科学研究

院有限公司）

受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.015481018300000

50 2018 年第三季度 国网国际发展有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000603300800000

51 2018 年第三季度 平高集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.005578262300000

52 2018 年第三季度 鲁能集团有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.010229435300000

53 2018 年第三季度 国网节能服务有限公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.019562280700000

54 2018 年第三季度 国网青海省电力公司
受母公司之母

公司控制
保费收入 车险、非车险 0.000107603700000

55 2018 年第三季度 国网国际融资租赁有限公司
受同一母公司

控制
保费收入 车险、非车险 0.002385133600000

56 2018 年第三季度 英大长安保险经纪有限公司
受同一母公司

控制
保费收入 车险、非车险 0.001001944000000

57 2018 年第三季度 英大泰和人寿保险股份有限公司
受同一母公司

控制
保费收入 车险、非车险 0.000867326900000

58 2018 年第三季度 英大证券有限责任公司
受同一母公司

控制
保费收入 车险、非车险 0.000724562400000

59 2018 年第三季度 英大国际信托有限责任公司
受同一母公司

控制
保费收入 车险、非车险 0.000870020200000

60 2018 年第三季度 英大长安保险经纪有限公司
受同一母公司

控制
手续费 车险、非车险 0.218187985900000

7

61 2018 年第三季度 英大保险资产管理有限公司
投资的联营企

业
资金运用

购买其发行的“英

大资产-泰和 3号

资产管理产品”

0.0100000000

62 2018 年第三季度 英大保险资产管理有限公司
投资的联营企

业
资金运用

购买其发行的“英

大资产-泰和 5号

资产管理产品”

0.4900000000

63 2018 年第三季度 英大基金管理有限公司
受同一母公司

控制
资金运用

购买其发行的英大

现金宝货币市场基

金

0.5000000000

64 2018 年第三季度 英大保险资产管理有限公司
投资的联营企

业
资金运用

购买其发行的英大

-华能国际基础设

施债权投资计划

2.0000000000

65 2018 年第三季度 英大保险资产管理有限公司
投资的联营企

业
委托投资

2018 年三季度委

托管理费
0.0816287300

66 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
系统建设

资金管理系统集中

支付全国推广及平

台升级项目

0.0226320000

67 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

员工报销系统运维

服务项目
0.0056600000

68 2018 年第三季度 国网电子商务有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

SAP 系统年度运维

服务
0.0139620000

69 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

SAP 系统年度运维

服务
0.0103730000

8

70 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

协同办公信息系统

运行维护和技术支

持服务项目

0.0027830000

71 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

企业门户及目录服

务系统运行维护项

目

0.0027180000

72 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

视频会议系统运维

项目
0.0039620000

73 2018 年第三季度 国网电子商务有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费

金融数据中心信息

系统运维项目
0.0100940000

74 2018 年第三季度 英大长安保险经纪有限公司
受同一母公司

控制

再保险分出业

务

航空器机身一切险

及责任险
0.0460161252

75 2018 年第三季度 英大长安保险经纪有限公司
受同一母公司

控制

再保险分出业

务

航空器机身一切险

及责任险
0.0006307246

76 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
设备购置费 设备购置 0.0108069000

77 2018 年第三季度 国网信息通信产业集团有限公司
受母公司之母

公司控制
运维服务费 提供运维服务 0.0020940000

78 2018 年第三季度 国家电网公司客户服务中心
受母公司之母

公司控制
外包服务费

2018 年三季度呼

叫服务费
0.0474910377

合计 5.5717226545